
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Татарско-Челнинская основная 

общеобразовательная школа” 

Менделеевского муниципального  района 

Республики Татарстан 
 

423641, Республика Татарстан,  

Менделеевский район 

с. Татарские Челны 

ул. Школьная  д. 16 

 Муниципаль бюджет гомуми 

белем  бирү учреждениесе 

“Татар Чаллысы төп гомуми 

 белем бирү мәктәбе” 

Менделеев  муниципаль районы 

Татарстан Республикасы 

 

423641, Татарстан Республикасы,  
Менделеев районы, 

Татар Чаллы авылы, 

Мәктәп урамы, 16 нчы йорт 

 
Тел.: 8(855)-493-62-43, факс: 8(855)-493-62-43; E-mail: Stch.Men@tatar.ru  

https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendeltatchelnysch  

 
                           ПРИКАЗ                                                         БОЕРЫК 

 

         от «02» сентября 2025 г.            с. Татарские Челны                 № 66/1 
 

О создании школьного музея  

 

    В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О 

Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 

N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви 

и уважения к родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, 

изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Тат.Челнинская ООШ» музей историко-краеведческой 

направленности с 1 сентября 2025 года. 

2. Назначить руководителем музея учителя русского языка и литературы Газейкину Т.М. 

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение № 1) 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея муниципального 

образовательного учреждения «Тат.Челнинская ООШ» (приложение № 2);  

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гилязетдиновой Г.М., 

ответственной за сайт школы, создать на официальном сайте школы раздел «Школьный 

музей» с целью размещения информации о деятельности музея. 

6. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея возложить 

на руководителя музея Газейкину Т.М. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                           ______________________         Т.В. Сандакова 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: ________________ Г.М. Гилязетдинова 

 

_____________________ Т.М. Газейкина 
 

mailto:Stch.Men@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendeltatchelnysch

		[object Object]
	2026-01-19T17:26:00+0000
	Нет информации
	Сандакова Татьяна Васильевна
	на-подписи.рф




